

<b>RTI REQUEST DETAILS</b>			
<b>Registration No. :</b>	CSLTD/R/E/20/00053	<b>Date of Receipt :</b>	29/10/2020
<b>Type of Receipt :</b>	Online Receipt	<b>Language of Request :</b>	English
<b>Name :</b>		<b>Gender :</b>	
<b>Address :</b>			
<b>State :</b>		<b>Country :</b>	
<b>Phone No. :</b>		<b>Mobile No. :</b>	
<b>Email :</b>			
<b>Status(Rural/Urban) :</b>		<b>Education Status :</b>	
<b>Is Requester Below Poverty Line ? :</b>	No	<b>Citizenship Status</b>	Indian
<b>Amount Paid :</b>	10 )	<b>Mode of Payment</b>	Payment Gateway
<b>Does it concern the life or Liberty of a Person ? :</b>	No(Normal)	<b>Request Pertains to :</b>	
<b>Information Sought :</b>	<p>Cochin Shipyard Limited has implemented multi MW renewable energy projects along with many CSR projects which can earn carbon credits eg. Forestry, Community Based Projects etc. in India.</p> <p>I would like to know:-</p> <p>How much Capacity is already installed, please do let me know the capacity, technology, date of commissioning and date of purchase order ?</p> <p>Since the International Carbon Markets used to incentivize such projects with Carbon Credit revenues, do let me know - How many projects of Cochin Shipyard are registered &amp; pending to register to earn carbon credit revenue ?</p> <p>Since San Jose Principle (Web link - <a href="http://rb.gy/g90pfk">rb.gy/g90pfk</a>) disallows carbon credits (upto 31Dec2020) to be shifted to Paris Agreement from 1Jan2021 had Cochin Shipyard sold all credits to earn revenue to boost project returns &amp; add similar contribution to Indian economy to earn foreign currency.</p> <p>If you have not sold carbon credits till date after registration of projects then let me know the reason since NTPC (PSU) had sold its carbon credits through MPCON (PSU)</p> <p>Since above information is not at all confidential/sensitive in nature, Indian Citizens should know if Cochin Shipyard is ready, aware &amp; working to earn such incentives &amp; foreign currency.</p>		
		<input type="button" value="Print"/>	<input type="button" value="Save"/>
		<input type="button" value="Close"/>	



**Sub: Information Under Right to Information Act**

Dear Sir,

1. Please refer your RTI request no. CSLTD/R/E/20/00053 dated October 29, 2020. The information sought under the said request is given below.

- (i) How much Capacity is already installed, please do let me know the capacity, technology, date of commissioning and date of purchase order?

**Answer**

Grid connected solar power plants of various capacities using PV technology has been installed from July 2013 to October 2018 at various location of Cochin Shipyard Limited. The total capacity of solar power plant installed is 835 kWp.

- (ii) Since the International Carbon Markets used to incentivize such projects with Carbon Credit revenues, do let me know - How many projects of Cochin Shipyard are registered & pending to register to earn carbon credit revenue?
- (iii) Since San Jose Principle (Web link - rb.gy/g90pfk) disallows carbon credits (upto 31 Dec 2020) to be shifted to Paris Agreement from 1 Jan 2021 had Cochin Shipyard sold all credits to earn revenue to boost project returns & add similar contribution to Indian economy to earn foreign currency.
- (iv) If you have not sold carbon credits till date after registration of projects then let me know the reason since NTPC (PSU) had sold its carbon credits through MPCON (PSU)

**Answer (ii) to (iv)**

No projects are registered for carbon credit revenue as on date.

2. If you are not satisfied with the above reply, you may prefer an appeal within 30 days from the date of receipt of this letter to Shri Suresh Babu N V, Director (Operations) & Appellate Authority, Cochin Shipyard Limited, Administrative Building, Cochin Shipyard Premises, Perumanoor, Kochi – 682-015.

Thanking You,

Yours faithfully,

**K J Ramesh**

**Central Public Information Officer**

